[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

  г.Междуреченск

Городской  Совет  народных  депутатов  III  созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 ноября 2004 года № 98
Принято на заседании городского Совета

народных депутатов 4 ноября 2004 года
О внесении изменений и дополнений в Положение о приватизации муниципального имущества г. Междуреченска, утвержденное постановлением городского Совета от 26.09.2002. № 385

В целях упорядочения процесса приватизации муниципального имущества, руководствуясь Федеральным законом от 28.08.1995. № 154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Междуреченск и прилегающая к нему территория», городской Совет

ПОСТАНОВИЛ:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества г. Междуреченска, утвержденное постановлением городского Совета от 26.09.2002. № 385 (далее по тексту – Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3.1.  Положения дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«делегирует из состава городского Совета одного депутата в составы комиссий по приватизации муниципального имущества, созданных комитетом по управлению имуществом. В случае отсутствия по уважительной причине депутата – члена комиссии, в ее работе может принять участие Председатель городского Совета»;

1.2.  Пункт 3.3. Положения дополнить абзацем 13 следующего содержания:

«создает необходимое количество комиссий по приватизации муниципального имущества, утверждает их состав и положения о них»;

1.3.  Пункт 4.2. Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. Прогнозный план содержит перечень муниципальных унитарных предприятий, акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности, иного муниципального имущества, которое планируется приватизировать в соответствующем финансовом году с указанием характеристик имущества (регистрационный номер в базе данных реестра, наименование имущества, адрес его местонахождения, площадь помещения, прогнозная цена) и сроков предполагаемой приватизации»;

1.4.  Абзац 1 пункта 4.3. Положения изложить в следующей редакции:

«Комитет по управлению имуществом представляет Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества на следующий год Главе города до 1 октября текущего года»;

1.5.  Абзац 2 пункта 4.3. Положения – исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет городского Совета по развитию города, промышленности и предпринимательства (Силютин) и комитет городского Совета по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Бабенков).

Глава города

С. Щербаков